1

              EDITAL Nº 05 CBRA/IFB, DE 06 DE MARÇO DE 2018

RESULTADO PRELIMINAR DO PROGRAMA DE MONITORIA – 1º SEMESTRE/2018

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - CBRA/IFB,

nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 27

de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar

do Programa de Monitoria do 1º semestre de 2018.

TECNÓLOGO EM EVENTOS Estudante selecionado (a) VAGAS

Empreendedorismo em Eventos LOUYNNE DE C. SEVERINO 1

Ética e sustentabilidade em eventos IARA OLIVEIRA DE SOUZA  1

Planejamento e organização de eventos  FABÍOLA DOS SANTOS SILVA  1

Metodologia de Pesquisas NÃO HOUVE SELECIONADO (A) 1

Decoração GABRIELA REIS MAIA  1

Fundamentos de Eventos ELANE PEREIRA DA S. OLIVEIRA   1

TECNÓLOGO EM PROCESSOS GERENCIAIS Estudante selecionado (a) VAGAS

Gestão de Serviços ALTIERI GOMES DE OLIVEIRA 1

Logística empresarial  SÉRGIO CARLOS ALVES SANTOS 1

Administração de materiais HOSANA SOUSA CUNHA 1

Estatística Aplicada DEMÉTRIO DE S. MELO JÚNIOR 1

Técnicas de Elaboração de Projetos
1 - JURANDI DE MELO BARROS
2 - VANESSA ALVES DA SILVA

2

Técnicas de Elaboração de Projetos* LUCAS V. DOS SANTOS 1

TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA Estudante selecionado (a) VAGAS

Contabilidade Pública BIANCA NEILSE CRREIA BASÍLIO 1

Matemática Financeira DEMÉTRIO DE SOUZA M. JÚNIOR 1

Estatística Aplicada NÃO HOUVE SELECIONADO (A) 1

CI(REP) NÃO HOUVE SELECIONADO (A) 1

Orçamento Público BRUNO ARAUJO LOPES 1

Comportamento Organizacional IOLANDA DOURADO 1

   2

Gestão Patrimonial e Logística HÍTALO DA ROCHA ALMEIDA 1

Fundamentos de Macroeconomia  HUMBÉRICO JOSÉ F. DE LIRA 1

Elaboração e Implementação de Políticas Públicas *
1 -THIAGO RAFAEL DE A. COELHO
2 -MARCELAYNE F. RODRIGUES

2

Gestão Social*
1 -FERNANDA MARIA M. GOMES
2 -AMANDA ROCHA LIMA

2

Comportamento Organizacional*
1 - RAFAEL BARBOSA DE OLIVEIRA/
2 -PAULA KARINA F. S. BARROS

2

LICENCIATURA EM DANÇA Estudante selecionado (a) VAGAS

Práticas Corporais I Coordenação não enviou seleção 1

Improvisação I Coordenação não enviou seleção 1

Anatomia Coordenação não enviou seleção 1

Cinesiologia Coordenação não enviou seleção 1

Contato Improvisação Coordenação não enviou seleção 1

Metodologia do Ensino da Dança Coordenação não enviou seleção 1

Elementos do Movimento Coordenação não enviou seleção 1

Dança Moderna Coordenação não enviou seleção 1

Fundamentos da Dança Coordenação não enviou seleção 1

Práticas Integradoras I Coordenação não enviou seleção 1

Dança Diversidade e Inclusão *
1 - ELZA DE FÁTIMA DOS SANTOS
2 - IAGO GABRIEL M. J. DA SILVA

2

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM EVENTOS Estudante selecionado (a) VAGAS

Alimentos e Bebidas GRACIELI VISCARDI PELLEGRINE 1

Redação Técnica GEMIMA PEREIRA DE SOUZA 1

Empreendedorismo e Org.de Emp. de eventos BRENDA LEE PAIVA CARAM 1

Cerimonial, Protocolo e Etiqueta Social ELISANGELA RODRIGUES SOUSA 1

Oratória FABRÍCIO JOSÉ DA SILVA PONTES 1

Elaboração de Projetos de Eventos JOANNA THAISE  R. AQUINO 1

Fundamentos em Eventos*
1 -SHELY PINTO F. RODRIGUES
2 - BÁRBARA C. DA SILVA OLIVEIRA

2

   3

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM INFORMÁTICA Estudante selecionado (a) VAGAS

Lógica de Programação I HEMELLY FRANK P. RODRIGUES 1

Lógica de Programação II MATHEUS BRENO B. DOS SANTOS 1

Banco de Dados DOUGLAS FELIPHE C. DA SILVA 1

Informática Instrumental HEMELY P. DA SILVA 1

Web Design GABRIEL BRANDÃO DE MELLO 1

Análise e Projeto de Sistemas LUIZ FERNANDO DE J. DA SILVA 1

Matemática Instrumental ALANE BEATRIZ DA N. MARTINS 1

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM SERVIÇOS PÚBLICOS Estudante selecionado (a) VAGAS

Custos no Setor Público NÃO HOUVE SELECIONADO (A) 1

Contabilidade Pública NÃO HOUVE SELECIONADO (A) 1

Matemática Financeira JULIA DE MELO COSTA 1

Gestão de Pessoas e Comport. Organizacional HEWELLEN RAYSSA MATOS 1

Introdução a administração ESTER LAYS MARTINS 1

Noções de Administração Pública SANDRA FRANCISCA DA CRUZ 1

Português Instrumental NÃO HOUVE SELECIONADO (A) 1

Gestão de Projetos NÍCOLAS DA SILVA MONTEIRO 1

Informática Aplicada WELISON GONÇALVES PEREIRA 1

Matemática Aplicada NÃO HOUVE SELECIONADO (A) 1

Práticas Integradoras*
1 - ANA MARCIA DA SILVA
2 - MARCIA E.  DA C. CARNEIRO

2

ENSINO MÉDIO - INFORMÁTICA ESTUDANTE SELECIONADO (A) VAGAS

Física RAFAEL HENRIQUE NOGALHA 1

Biologia  LUÍSA DE SOUZA ROMANO 1

Filosofia HELENA ARAÚJO FRANZON 1

Inglês DAVI MARTINS DE ARAGÃO 1

Lingua Portuguesa, Literatura e Redação LILIANE DO NASCIMENTO NERI 1

Estrutura de Dados  MARIA FLÁVIA DA ROCHA SOARES 1

   4

ENSINO MÉDIO -EVENTOS Estudante selecionado (a) VAGAS

Física JOÃO LUCAS MARTINS 1

Sustentabilidade em Eventos AMANDA OLIVEIRA SOUZA 1

Redação Técnica DANIELLE ALEX DOS S. B.CALDAS 1

Música MARIA EDUARDA RODRIGUES 1

Espanhol SARAH LETÍCIA SILVA 1

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA
Diretor Geral do Campus Brasília

Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016